報道関係者 各位

【お問合せ先】 公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン 東京事務局 （担当：山本雅）
所在地：東京都江東区亀戸 6-54-5 2F  URL：www.cfc.or.jp
TEL：03-3681-2258（携帯 070-6405-7327）E-mail：east@cfc.or.jp 受付：月～金 10～19 時（土・日・祝除く）

2016 年 2 月 26 日
公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン

東日本大震災の被災児童支援を行う公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン（代表者：今井悠介・奥野慧、

事務局：宮城県仙台市）は、3 月 9 日（水）に、東京都内で「『東日本大震災被災地・子ども教育白書』を読む

会」を開催いたします。
本イベントでは、当法人が 2015 年 11 月に発刊した「東日本大震災被災地・子ども教育白書」で明らかに

なった定量的なデータをもとに、本白書の執筆者である当法人代表理事の今井悠介が被災地の子どもたちの

現状と今後必要な教育支援について解説します。なお、本白書は、被災家庭 2,338 件に対して、所得・労働

状況、生活状況、子どもの学習、進学希望等について伺ったアンケート調査結果をまとめたものです。
報道関係の皆様におかれましては、本イベントの開催についてご報道いただきたく、お願い申し上げます。

◆イベント概要

日  時 2016 年 3 月 9 日（水） 19:30～21:00

場  所 三菱 UFJ リサーチ&コンサルティング株式会社 東京本社 19 階 会議室
〒105-8501  東京都港区虎ノ門 5-11-2 オランダヒルズ森タワー

対 象 者 東日本大震災の被災地支援や、子どもの貧困問題に関心がある方（定員の限りあり）
資 料 代 2,500 円（定価 3,240 円の白書を割引価格で提供）※白書をすでにお持ちの方は参加無料

プログラム 第 1 部 今井悠介による白書の解説
第 2 部 ディスカッション、質疑応答

申込方法 下記の応募フォームに必要事項をご入力ください。（締切：2016 年 3 月 7 日 19 時）
URL  http://cfc.or.jp/event160309/   ※応募多数の場合は、先着順となります。

実施体制 主催：公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン
協力：三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング株式会社

◆解説者プロフィール

今井 悠介（公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン 代表理事）

小 2 のときに阪神・淡路大震災を経験。関西学院大学在学中、NPO 法人ブレーンヒューマニティーにて不登校

生徒の支援に携わる。2009 年に株式会社日本公文教育研究会に入社。東日本大震災後、一般社団法人チャンス・

フォー・チルドレンを設立し、代表理事に就任。2014 年に内閣総理大臣から公益社団法人の認定を受ける。

東日本大震災 被災家庭 2,338 件のデータから現状を読み解く

『被災地・子ども教育白書』を読む会 開催!

－3/9(水)東京都内で、白書執筆者が被災地の「子どもの貧困」の実態を解説します－

http://www.cfc.or.jp/
mailto:east@cfc.or.jp

【お問合せ先】 公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン 東京事務局 （担当：山本雅）
所在地：東京都江東区亀戸 6-54-5 2F  URL：www.cfc.or.jp
TEL：03-3681-2258（携帯 070-6405-7327）E-mail：east@cfc.or.jp 受付：月～金 10～19 時（土・日・祝除く）

◆「東日本大震災被災地・子ども教育白書 2015」概 要

名 称 東日本大震災被災地・子ども教育白書 2015

発 売 日 2015 年 11 月 30 日（月） 価 格 3,000 円+税

目 次 第 1 章 東日本大震災被災地の子どもたちの概観

第 2 章 「被災地・子ども教育調査」からみえる子どもたちの実態

第 3 章 専門家の視点からみた被災地の今後

第 4 章 被災地の中長期的な課題と子どもたちの支援

付 録 「被災地・子ども教育調査」の詳細

執 筆 者 今井 悠介（公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン 代表理事）

奥野 慧（公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン 代表理事）

寄 稿 秋永雄一（東北大学 大学院教育学研究科 教授 ）  髙橋聡美（防衛医科大学校医学教育部 教授 ）

津久井進（弁護士／芦屋西宮市民法律事務所 代表社員） 道中隆（関西国際大学学長補佐 教授 ）

データ集計 三菱 UFJ リサーチ&コンサルティング株式会社

発行・発売 発行元：公益社団法人チャンス・フォー・チルドレン

発売元：株式会社バリューブックス

購入方法 アマゾンにてネット販売中（ http://www.amazon.co.jp/dp/4990866304/ ）

http://www.cfc.or.jp/
mailto:east@cfc.or.jp